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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do programu dotacyjnego SYNERGIE.

Program jest elementem krajowego programu kulturalnego Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w
Radzie Unii Europejskiej, przypadającej na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 r.

Celem programu jest wsparcie projektów kulturalnych stwarzających warunki do wzmacniania
przynależności lokalnych społeczności w Polsce do Unii Europejskiej oraz promowanie praw
podstawowych Unii, Celów Zrównoważonego Rozwoju sformułowanych w rezolucji przyjętej przez
Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w dniu 25 września 2015 r.
„Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030” i realizacji zasady
UNESCO „Nikt nie pozostaje w tyle” (Left no one behind, LNOB).

Działania kulturalne dofinansowane w ramach SYNERGII mają za zadanie stanowić środek wyrazu dla
wspólnych wartości zjednoczonej Europy: godności, wolności, równości, solidarności, praw
obywatelskich i sprawiedliwości/praworządności, a także dziedzictwa Polski w dziedzinie solidarności
jako narzędzia rozwoju społecznego i budowania wspólnoty. Za szczególnie ważny nośnik poczucia
wspólnotowości w programie uznaje się różnorodne dziedzictwo kulturowe Europy (tradycje,
zwyczaje), łączące jej obywateli oraz współczesne podejście do kultury, wykorzystujące potencjał
przemysłów kreatywnych, sztuk cyfrowych i inicjatywę Nowy Europejski Bauhaus (NEB).

Celem SYNERGII jest również przyczynienie się do zwiększania mobilności europejskich twórców i dóbr
kultury oraz upowszechniania bogactwa kulturowego Europy, wspierania wchodzenia młodych na
rynek pracy oraz angażowania młodych twórców do udziału w projektach kulturalnych. Priorytetowo
traktowane będą projekty odznaczające się wysoką wartością artystyczną i edukacyjną, aktywizujące
odbiorców, integrujące członków społeczności lokalnych, realizowane w przestrzeniach wspólnych.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części
kosztów realizacji zadań takich, jak:

organizacja wydarzeń/widowisk artystycznych, w tym: koncertów, spektakli, wystaw,1.
happeningów, którym towarzyszyć może realizacja warsztatów i innych działań edukacyjno-
animacyjnych, z możliwym udziałem młodych twórców kultury z Polski lub państw członkowskich
UE, EFTA czy państw kandydujących;
realizacja międzypokoleniowego zadania edukacyjno-animacyjnego, obejmującego działania2.
włączające społeczność lokalną (np. warsztaty), którego elementem jest wydarzenie/widowisko
artystyczne, takie jak koncert, spektakl, wystawa, happening, z możliwym udziałem młodych
twórców kultury z Polski lub państw członkowskich UE, EFTA czy państw kandydujących;
rezydencje artystyczne wybranych przez wnioskodawców wspólnie z partnerami młodych3.
twórców kultury z Polski i pozostałych państw członkowskich UE, EFTA oraz państw
kandydujących, zaproszonych do realizacji ze społecznością lokalną działań artystycznych,



zwieńczonych wspólną prezentacją efektów rezydencji.

Zadanie musi być realizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od 1 stycznia do 30
czerwca 2025 r. z zastrzeżeniem, że wydatki ponoszone z dofinansowania ze środków NCK są
kwalifikowalne wyłącznie począwszy od dnia ogłoszenia wyników naboru do 30 czerwca 2025 r.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać, następujące podmioty realizujące zadania
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 roku w
sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim
objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, pod warunkiem prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-
księgowej zadania, a w szczególności środków finansowych NCK oraz wydatków dokonywanych z tych
środków:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w1.
rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze
organizatorów samorządowych);
organizacje pozarządowe.2.

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć 1 wniosek w naborze.

Zadania muszą być realizowane w partnerstwie, w skład którego wchodzi co najmniej jeden
partner zagraniczny, z państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub EFTA (Islandia, Liechtenstein,
Norwegia, Szwajcaria), lub z państwa kandydującego do UE, w szczególności w partnerstwie z
instytucją kultury/organizacją pozarządową/grupą nieformalną/uczelnią artystyczną.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację programu wynosi 5 000 000 zł, przy
czym alokacja środków wynosi:

samorządowe instytucje kultury: 2 500 000 zł;
organizacje pozarządowe: 2 500 000 zł.

Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 25 000 zł, a maksymalna 100 000 zł.
Dofinansowanie zadania może wynosić do 95% budżetu zadania. Wymagany jest wkład własny
finansowy w wysokości min. 5%.

Termin składania wniosków upływa 4 listopada 2024 r.

Spotkanie informacyjne on-line w sprawie konkursu odbędzie się w piątek 11 października o godz.
13:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/synergie/aktualnosci/synergie-oglas
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